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Betreff: 22.09.2007-S&F-Treffen

Absender: "Busch, Karl-Heinz" <BuschK@eba.bund.de>

Empfénger: "Alexander Neidenoff' <a@neidenoff.com>; "Arndt Berthold" <A.Berthold@gmx.de>; "Axel
Beug" <Axel.Beug@web.de>; "Barbara Wolterstaedt" <wolterstaedt@t-online.de>; "Bernd
Leinert" <Bernd.Leinert@freenet.de>; "Beulich, Hans-Kurt" <BeulichH@eba.bund.de>;
"Busch, Karl-Heinz" <BuschK@eba.bund.de>; "Dieter Hahn" <Info@Seniorenhaus-Zell.de>;
"Dieter Popel" <Dieter.Popel@telekom.de>; "Dorothea Gey" <Dorothea.Gey@t-
systems.com>; "Edgar Wilcke" <Edgar.Wilcke@t-online.de>; "Gert Rahle" <HGR-
Consulting@t-online.de>; "Hans Peter Junge" <hans-peter.junge@nexgo.de>; "Hans-Gunter
Sielaff" <Sielaff@de-consult.de>; "Hans-Joachim Thormann" <Hans-Joachim.Thormann@t-
systems.com>; "Hartmut Kranz" <Hartmut.Kranz@web.de>; "Helmar Kionka"
<Helmar.Kionka@telekom.de>; "Helmut Halboth" <h.halboth@bauelemente-wagner.de>;
"Jurgen Arendt" <Juergen.Arendt@fujitsu-siemens.com>; "Jurgen Venohr" <H.u.J.Venohr@t-
online.de>; "Klaus Packroff' <Klaus.Packroff@baba.brandenburg.de>; "Klaus-Otto Schafer"
<fam.schaefer@freenet.de>; "Lothar Kinze" <Lothar.Kinze@bahn.de>; "Manfred Winter"
<gekom.gmbh@web.de>; "Michael Slowig" <michael.slowig@t-online.de>; "Rainer Kérsten"
<Rainer.Koersten@bmvbw.bund.de>; "Rainer Krbetschek" <krbetschek.ra@arcor.de>; "Rolf-
Jurgen Kraft" <Rolf-Juergen.Kraft@telekom.de>; "Siegfried Thate" <mail@thate.info>; "Uwe
Rudiger" <Giselauwe@t-online.de>; "Vera Henkel" <Vera.Henkel@t-online.de>; "Wener
Engelmann" <werner.engelmann@t-online.de>; "Werner Munsche" <Werner.Munsche@t-
online.de>; "Wilfried Block" <Wilfried. Block@uvit.vossloh.com>; "Wolfgang Harder"
<wolfgang.harder@berlin.de>; "Wolfgang Jaensch" <wolfgang.jaensch@rz.hu-berlin.de>;
"Wolfgang Kegel" <Wolfgang.Kegel@toll-collect.de>; "Wolfgang Marter"
<Wolfgang.Marter@kabeldeutschland.de>; "Wolfgang Peuker" <wpeuker@t-online.de>

Datum: 21. Aug 2007 10:00

Liebe S&F Freunde,

Unsere Vorbereitungen zur Planung unseres Treffens am 22.09.2007 in Berlin sind abgeschlossen.
Nachdem sich die Mehrzahl der Teilnahmewilligen fir den "Hauptbahnhof" entschieden hat, steht folgender
Ablauf fest:

e Treffen gegen 11.00 Uhr — 11:30 im Restaurant Nolle (S-Bahnbogen 203 am Bhf.
FriedrichstraBe/Ecke Georgenstrafle) mit Einnahme einer Mahlzeit nach Méglichkeiten der dortigen
Speisekarte. Die Verweildauer sollte 13.00 Uhr nicht tberschreiten.

e Gemeinsame Wanderung zum Exkursionsziel : Berlin Hbf. mit anschlieBender fachkundiger
Fuhrung. Die erst hier eintreffenden Freunde sollten sich bis 14.00 Uhr am Eingang
Washingtonplatz (Eingang auf der Spreeseite) einfinden.

o  Beginn der traditionellen Abendveranstaltung um 18.00 Uhr am Hackeschen Markt, Gaststétte
.Weihenstephan“ im Kellergewolbe, ggf. bei schénem Wetter auch im Innenhof.

Fur eine nochmalige Teilnahmebestatigung (Mittagessen/Exkursion/abendliches Treffen) bis Freitag den
14.09.2007 waren wir Euch dankbar
Solitet Ihr weitere Anfragen haben, ist eine Kontaktierung mit den Organisatoren ist jederzeit moglich.

Herzliche GriRe

Karl-Heinz Busch und Kurt Beulich

Dipl.-Ing. Kurt Beulich
EBA Zentrale

Biro Berlin, GA 2247
Steglitzer Damm 117
12169 Berlin

Tel.: 030 / 77007-347
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Betreff: 1. Info S&F Treffen Berlin 2007

Absender: "Busch, Karl-Heinz" <BuschK@eba.bund.de>

Empfanger: "Alexander Neidenoff' <a@neidenoff.com>; "Arndt Berthold" <A.Berthold@gmx.de>; "Axel Beug"
<Axel.Beug@web.de>; "Barbara Wolterstaedt" <wolterstaedt@t-online.de>; "Bernd Leinert"
<Bernd.Leinert@freenet.de>; "Beulich, Hans-Kurt" <BeulichH@eba .bund.de>; "Busch, Karl-Heinz"
<BuschK@eba.bund.de>; "Dieter Hahn" <Info@Seniorenhaus-Zell.de>; "Dieter Popel"
<Dieter.Popel@telekom.de>; "Dorothea Gey" <Dorothea.Gey@t-systems.com>; "Edgar Wilcke"
<Edgar.Wilcke@t-online.de>; "Gert Rahle" <HGR-Consulting@t-online.de>; "Hans Peter Junge"
<hans-peter.junge@nexgo.de>; "Hans-Gunter Sielaff' <Sielaff@de-consult.de>; "Hans-Joachim
Thormann" <Hans-Joachim.Thormann@t-systems.com>; "Hartmut Kranz" <Hartmut.Kranz@web.de>;
"Helmar Kionka" <Helmar.Kionka@telekom.de>; "Helmut Halboth" <h.halboth@bauelemente-
wagner.de>; "Jurgen Arendt" <Juergen.Arendt@fujitsu-siemens.com>; "Jirgen Venohr"
<H.u.J.Venohr@t-online.de>; "Klaus Packroff' <Klaus.Packroff@baba.brandenburg.de>; "Klaus-Otto
Schafer" <fam.schaefer@freenet.de>; "Lothar Kinze" <Lothar.Kinze@bahn.de>; "Manfred Winter"
<gekom.gmbh@web.de>; "Michael Slowig" <michael.slowig@t-online.de>; "Rainer Korsten"
<Rainer.Koersten@bmvbw.bund.de>; "Rainer Krbetschek" <krbetschek.ra@arcor.de>; "Rolf-Jirgen
Kraft" <Rolf-Juergen.Kraft@telekom.de>; "Siegfried Thate" <mail@thate.info>; "Uwe Rudiger"
<Giselauwe@t-online.de>; "Vera Henkel" <Vera.Henkel@t-online.de>; "Wener Engelmann”
<werner.engelmann@t-online.de>; "Werner Munsche" <Werner.Munsche@t-online.de>; "Wilfried
Block" <Wilfried.Block@vit.vossloh.com>; "Wolfgang Harder" <wolfgang.harder@berlin.de>;
"Wolfgang Jaensch" <wolfgang.jaensch@rz.hu-berlin.de>; "Wolfgang Kegel" <Wolfgang.Kegel@toll-
collect.de>; "Wolfgang Marter" <Wolfgang.Marter@kabeldeutschland.de>; "Wolfgang Peuker"
<wpeuker@t-online.de>

Datum: 04. Jun 2007 16:06

Hallo Freunde,

nach den High Lights Bonn 2005 und Dresden 2006 findet im Jahr 2007 wieder ein ganz normales Seminargruppen
treffen statt. Die Organisatoren (Exkommilitonen Kurt Beulich und Karl-Heinz Busch) schwanken immer noch, ob
Kultur, Technik oder S&F organisiert wird. Mégliche Varianten sind bisher:

e kompetente Fiihrung durch den Berliner Hauptbahnhof bzw.
e Besichtigung des Systemtestzentrums fiir Elektronische Stellwerke der Firma Siemens

An Kultur lasst sich in Berlin sicher zeitnah etwas finden.

was feststeht ist jedoch der Abendtermin. Er findet statt am:

Samstag den 22.09.2007 gegen 18:00 Uhr

am Hackeschen Markt im Kellergewolbe der Gaststatte "Weihenstephan" statt. Weitere Infos folgen.
Sollte jemand einen besonderen Wunsch haben, nehmen die Organisatoren diesen jederzeit gern auf.

Bitte teilt uns méglichst bald Eure Teilnahme am genannten Termin mit.

Mit freundlichen GriiRen
Ihr seid jetzt traurig,

i -Hei aber ich werde euch wiederseben.
IREEREERHICK DRoiKT i B BiE Dann wird euer Herz sich freuen und eure Freude
. wird euch niemand nehmen.
Das Eisenbahn-Bundesamt im Internet: Jobanmes 16,22

http://Iwww.eisenbahn-bundesamt.de
= Eisenbahn-Bundesamt e ° d h
Zentrale Biiro Berlin Slegfl'le T ate

Karl-Heinz Busch © *01.11. 1944 1 01. 06. 2007

GA 224, Steglitzer Damm 117
12169 Berlin

®  080/77007 310
FAX: 030/77007 5310

Es trauern in Liebe und Dankbarkeit
Monika Thate

Michael Thate

Andreas Thate

Hans Bobsin und Frau Leonide

Die Trauerfeier mit anschlieRender Beisetzung findet am
Samstag, dem 9. Juni 2007, um 11.00 Uhr auf dem Friedhof

file://C:\Dokumente und Einstellungen\Ji in Lebus statt.
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400 Meter von hier
regiert das Volk

Uber den Besuch einer Plenarsitzung oder

die Teilnahme an Informationsvortragen
und Fuhrungen informieren Sie sich unter
Telefon 030 - 227-32152
www.bundestag.de
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